CÔNG AN TỈNH HÀ NAM
PHÒNG CSĐTTP VỀ MA TÚY
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	              Số: 155/PC04

V/v đánh giá công tác phòng, chống
tội phạm ma túy lợi dụng các cơ sở kinh doanh có điều kiện về ANTT hoạt động phạm tội
	Hà Nam, ngày 30 tháng 5 năm 2022

	MẬT

Kính gửi: Đồng chí Trưởng Công an các huyện, thị xã, thành phố.
Thực hiện Điện mật số 102/ĐK:HT,  ngày 24/5/2022 của Cục C04- Bộ Công an về việc đánh giá công tác phòng, chống tội phạm ma túy và tệ nạn ma túy lợi dụng các cơ sở kinh doanh có điều kiện về ANTT và dịch vụ nhạy cảm; công tác triệt xóa điểm, tụ điểm phức tạp về ma túy. Phòng CSĐTTP về ma túy đề nghị đồng chí Trưởng Công an các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo xây dựng báo cáo tập trung vào những nội dung sau:
1. Đánh giá thực trạng tình hình và kết quả phòng ngừa tội phạm lợi dụng các cơ sở kinh doanh có điều kiện về ANTT và dịch vụ nhạy cảm như: Karaoke, khách sạn, nhà nghỉ, khu dân cư…để mua bán, tổ chức, chứa chấp việc sử dụng trái phép các chất ma túy và công tác đấu tranh triệt xóa điểm, tụ điểm phức tạp về ma túy.

2. Rà soát điểm, tụ điểm phức tạp về ma túy; phân công, phân cấp và xác định rõ trách nhiệm của từng đơn vị cá nhân trong phòng ngừa, phát hiện và đấu tranh triệt xóa điểm, tụ điểm phức tạp về ma túy theo Hướng dẫn 4957/HD-C04-P4 ngày 29/10/2021.

3. Báo cáo kết quả kèm theo biểu mẫu sau:

Biểu mẫu 1: Thống kê danh sách cơ sở kinh doanh có điều kiện về ANTT và dịch vụ nhạy cảm có biểu hiện nghi vấn liên quan đến hoạt động của tội phạm và tệ nạn ma túy tại địa phương
Biểu mẫu 2: Thống kê kết quả đấu tranh với tội phạm và tệ nạn ma túy lợi dụng các cơ sở kinh doanh có điều kiện về ANTT và dịch vụ nhạy cảm

Biểu mẫu 3: Thống kê tổng số điểm, tụ điểm phức tạp về ma tuy theo Hướng dẫn 4957/HD-C04-P4 ngày 29/10/2021

Biểu mẫu 4: Thống kê kết quả đấu tranh với tội phạm và tệ nạn ma túy tại các điểm, tụ điểm phức tạp về ma túy

Mốc báo cáo số liệu từ 15/12/2021 đến 14/6/2022.

Hàng tháng, báo cáo số liệu từ ngày 15 đến ngày 14 tháng kế tiếp và thời hạn gửi về Phòng PC04 trước ngày 17 hàng tháng để tổng hợp báo cáo Cục C04.

4. Những hạn chế, khó khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức thực hiện; kiến nghị, đề xuất?

Nhận được Công văn này, đề nghị các đồng chí chỉ đạo xây dựng báo cáo theo đề cương nêu trên gửi về Phòng CSĐTTP về ma túy (qua Đội 4) trước 15h ngày 15/6/2021 để tổng hợp báo cáo Cục C04- Bộ Công an và Giám đốc Công an tỉnh theo quy định.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu  PC04 (Đ4).

	TRƯỞNG PHÒNG
(Đã ký)
Trung tá Nguyễn Duy Ninh

1